平顶山市妇女联合会文件

平妇字[2015]27号

关于开展纪念男女平等基本国策实施20周年活动的

通     知

各县（市、区）妇联、市直单位（重点企业）妇女组织：

2015年是第四次世界妇女大会召开20周年，也是男女平等基本国策实施20周年。为大力推进男女平等基本国策贯彻落实，推进性别平等和妇女发展，市妇联决定开展“推动男女平等，我们在行动”宣传月活动。现将有关事宜通知如下：

    一、活动宗旨

    以宣传贯彻党的十八届五中全会精神、贯彻男女平等基本国策为重点，以“坚持男女平等基本国策，保障妇女儿童合法权益”为主题，引导社会公众进一步树立男女平等国策意识，营造各级党委政府高度重视、贯彻男女平等基本国策的氛围，助推促进男女平等发展、共享改革发展成果的良好社会环境。

    二、活动时间

2015年11月1日——2015年11月30日

活动内容

（一）开展男女平等基本国策宣传品（宣传语、漫画）征集活动

1、男女平等宣传语：要突出反映我市经济社会建设中妇女的积极作用，体现男女平等、和谐发展的先进理念；内容健康、主题鲜明、简练押韵、朗朗上口并具有美感。

2、男女平等宣传画（包括漫画）：要突出反映两性在社会和家庭生活中平等相待、和谐相处、良性互动、共同发展；主题鲜明、创意独特，画面简洁明快、内容健康向上，视觉形象突出、富有感召力。（图片要求JPG格式，规格尺寸不限，单图组图均可）

（二）开展“贯彻男女平等20周年”征文活动

1、正文内容：围绕妇女与经济、妇女政治参与、女性教育与培训、女性与健康、女性与媒体、提高妇女地位的机制、反对针对妇女的暴力，女童、老年妇女等妇女群体、妇女性别研究及学科建设等重点领域，分析男女平等基本国策的实施状况和存在在问题，对进一步贯彻男女平等国策提出建议对策。

2、征文要求：在上述征文范围内自行确定具体文章题目，征文字数控制在8000字以内。征文要紧密联系实际，论点明确、论据清楚、见解独到，可以是学术研究论文，也可以是调研报告。
四、活动要求

各级妇女组织要高度重视，扎实安排，切实把男女平等基本国策宣传教育活动作为贯彻党的十八届五中全会精神的重要举措。充分发挥“妇女之家”阵地作用，通过文艺节目、公益讲堂、标语宣传画等方式，动员广大妇女开展形式多样的男女平等宣传活动；积极利用新闻媒体、新兴媒体，宣传我市推进男女平等、妇女儿童事业发展的新成就，营造浓厚的宣传舆论氛围。要结合本地本单位工作实际，扩大宣传范围，创新宣传方式，掀起新一轮男女平等基本国策的宣传热潮。

联系电话：2662672

邮    箱：xcb2662672@163.com
平顶山市妇女联合会

2015年11月1日

- 1 -